ESTADO DO MARANHÃO

APi V DO
EM:J)~ ~ / f}.Q;)t,

¾{t<-
- Assinatura

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
O TRABALHO CONTINUA,

GABINETE DO VEREDOR ASAF SOBRINHO

INDICAÇÃO Nº 127/2025

Senhor Presidente, da Câmara Municipal,

Após tramitação regimental e ouvido o Plenário, INDICO ao Excelentíssimo Senhor

Romulo Costa Arruda, prefeito municipal, o que segue:

QUE O EXECUTIVO VIABILIZE A REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA ADÃO

ALEXANDRE DE CARVALHO NO CENTRO DE NOSSA CIDADE E FAÇA A

REPOSIÇÃO DOS BANCOS (ASSENTOS).

JUSTIFICATIVA

A praça é um dos cartões postais de nossa cidade que está necessitando revitalização.

Conto com o apoio dos Nobres Pares para aprovação desta INDICAÇÃO.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS

CRENTES, ESTADO DO MARANHÃO, EM 05 DE AGOSTO DE 2025.

Av. Canaã, 104-Centro-São Pedro dos Crentes/MA, CEP: 65.978-000